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KẾ HOẠCH 

Tổ chức “Tháng hành động vì người cao tuổi Việt Nam” năm 2022 

 

Thực hiện Kế hoạch số 1938/KH-UBND ngày 05/5/2022 của UBND tỉnh 

Bắc Giang về tổ chức “Tháng hành động vì người cao tuổi Việt Nam” năm 

2022; Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng kế hoạch thực hiện cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức và ý thức trách nhiệm 

của công chức, viên chức và người lao động trong việc thực hiện Luật Người cao 

tuổi, chế độ chính sách liên quan đến người cao tuổi; những thách thức của quá 

trình già hóa dân số, yêu cầu nhiệm vụ công tác chăm sóc, phát huy vai trò người 

cao tuổi.  

- Chăm sóc, giúp đỡ, kịp thời chia sẻ, động viên người cao tuổi cô đơn, có 

hoàn cảnh đặc biệt khó khăn; góp phần nâng cao chất lượng cuộc sống của người 

cao tuổi về sức khỏe, vật chất, tinh thần.  

2. Yêu cầu 

- Việc tổ chức các hoạt động tại cơ quan, đơn vị phải đảm bảo tính thiết thực 

và hiệu quả; đảm bảo cho người cao tuổi nghèo, người cao tuổi có hoàn cảnh khó 

khăn được quan tâm giúp đỡ bằng nhiều hình thức.  

- Tổ chức thực hiện Kế hoạch phải tuân thủ nghiêm các yêu cầu về phòng, 

chống dịch COVID-19 theo quy định của Chính phủ và địa phương nhằm đảm bảo 

an toàn, sức khỏe cho người cao tuổi và cộng đồng.  

II. CHỦ ĐỀ, THỜI GIAN TỔ CHỨC  

1. Chủ đề 

Chủ đề của “Tháng hành động vì người cao tuổi Việt Nam" năm 2022 là: 

“Chung tay chăm sóc người cao tuổi có hoàn cảnh khó khăn”. 

2. Thời gian tổ chức 

Tổ chức “Tháng hành động vì người cao tuổi Việt Nam” từ ngày 10/9/2022 

đến hết ngày 31/10/2022.  
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III. NỘI DUNG  

1. Tăng cường công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức của công chức, 

viên chức và người lao động về pháp luật, chính sách đối với người cao tuổi; vận 

động người thân tham gia bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế chuẩn bị tích lũy cho tuổi 

già khi còn trẻ. 

2. Chăm sóc, giúp đỡ, kịp thời chia sẻ, động viên người cao tuổi cô đơn, có 

hoàn cảnh đặc biệt khó khăn. Tổ chức thăm hỏi, động viên bố mẹ của công chức, 

viên chức, người cao tuổi lúc ốm đau, bệnh tật, hoạn nạn. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai tổ chức “Tháng hành 

động vì người cao tuổi Việt Nam” năm 2022 đến toàn thể công chức, viên chức 

và người lao động của phòng, đơn vị.  

2. Văn phòng Sở có trách nhiệm tổng hợp báo cáo kết quả triển khai thực 

hiện “Tháng hành động vì người cao tuổi Việt Nam” năm 2022 gửi Sở Lao động 

- Thương binh và Xã hội trước ngày 30/11/2022.  

3. Trung tâm Ứng dụng KH&CN chủ động cập nhật nội dung và thực hiện 

tuyên truyền về “Tháng hành động vì người cao tuổi Việt Nam” năm 2022 trên 

website của Sở theo thời gian trên. 

Trên đây là Kế hoạch thực hiện “Tháng hành động vì người cao tuổi Việt 

Nam” năm 2022 của Sở Khoa học và Công nghệ./. 

 
Nơi nhận: 
- Sở Lao động, Thương binh và Xã hội; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Ngô Chí Vinh 
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